

Temat: Spotkanie z Pippi

Witam bardzo serdecznie

Dzisiaj chcę Was zaprosić na spotkanie.....no właśnie, z kim? Znaście tę dziewczynkę przedstawioną na poniższym obrazku?

Tak, to Pippi Langstrump , znana także jako Pippi Pończoszanka.



Pippi Pończoszanka to bohaterka pierwszej powieści Astrid Lindgren. Książka ukazała się w roku 1945. Pierwsze opowieści z udziałem rudowłosej dziewczynki datowane są na rok 1941. Następnie autorka, gdy tylko miała czas, udoskonalała je, nadając im książkową formę i wzbogacając ją o jeszcze więcej nierealnych elementów. Wkrótce okazało się, że był to strzał w dziesiątkę, a Pippi stała się jedną z ulubionych przez dzieci postaci.

Powieść Astrid Lindgren zabiera czytelnika we wspaniałą i niezwykle barwny świat dzieciństwa. Pippi ma dziewięć lat, marchewkowo - rude włosy splecione

w dwa odstające warkoczyki i mnóstwo piegów. Nosi przykrótką, połataną sukienkę, opadające pończochy i dużo za duże czarne buty. Została obdarzona jedyną w swoim rodzaju wyobraźnią, która pozwala jej na wymyślanie fantastycznych historii oraz prawdziwie szalonych zabaw.

Na podstawie książki powstało piękne przedstawienie baletowe, na które Was dzisiaj serdecznie zapraszam. Szwedzka tancerka i choreografka Par Isberg zabiera bohaterkę powieści Astrid Lindgren na scenę operową w Helsinkach. Jest to spektakl z przepiękną scenografią, z cudowną muzyką i wspaniałym tańcem. Bardzo Was do tego zachęcam, tym bardziej, że link będzie aktywny tylko do 20 kwietnia! Życzę Wspaniałych wrażeń! Zaprosicie do wspólnego oglądania rodziców!

<https://www.arte.tv/pl/videos/093005-000-A/pippi-langstrump-w-operze-helsinskiej/>



Mam nadzieję, że był to mile spędzony czas.

Zachęcam Cię do wykonania pracy plastycznej inspirowanej spektaklem i przesłanie jej do mnie drogą elektroniczną(adres znajdziesz na końcu dokumentu).

A jeśli masz ochotę, możesz obejrzeć pierwsze filmy fabularne o przygodach Pippi :



„ Pippi wśród Piratów”

https://www.youtube.com/watch?v=fwk_xSnhNms&t=153s

„ Powrót Pippi”

<https://www.youtube.com/watch?v=ttaoV18WuW8&t=3s>

A dla mniejszych dzieci film animowany

<https://www.youtube.com/watch?v=hRevcvBIKJo&t=111s>



Oczywiście zachęcam do czytania książek o przygodach Pippi



A jeśli masz ochotę pokolorować obrazek z Pippi, zapraszam Cię do poniższego linku. Możesz pobrać obrazek lub pokolorować online

<http://www.supercoloring.com/pl/kolorowanki/pippi-ponczoszanka>



Dziękuję Wam serdecznie za zainteresowanie

Serdecznie pozdrawiam

Marzena Kosiorek m.kosiorek@edu.gdansk.pl

